at λ,

Richard had caused his brothers to swear not to enter England for three years.

Rex Ricardus sacramentum exegit a duobus fratribus suis, Johanne uterino et Gaufrido non ex legitima, quod Angliam non intrarent infra triennium<sup>3</sup> peregrinationis suæ, a die profectionis ab<sup>4</sup> Turonis tricennio computato; ita tamen dispensans matris precibus circa Johannem ut in Angliam per cancellarium transiens staret ejus judicio, et ad placitum illius vel moraretur in regno vel exularet.

λ.

An exception is made in John's favour.

<sup>1</sup> This paragraph should of course follow that in which the bestowal of the legateship is mentioned.

<sup>2</sup> Cf. Newburgh, i. 337, as to Richard's letters. See also the

Introduction to the *Rot. Cur. Regis*, p. lxii.

<sup>3</sup> *triennio*, P.

<sup>4</sup> *ab*, P. C.

Dotarium reginæ Alienor per totas terras regis A.D. 1190.  
 recognitum est jurejurando et sibi traditum, ut quæ Queen  
 prius de fisco vixerat deinceps viveret de proprio. Eleanor's  
dowry.

Classis regis de propriis mota littoribus Hispaniam The king's  
 circuit, et de oceano per arcta Africæ Mediterraneum fleet pro-  
 mare, quod ulterius Græcum dicitur, ingressa, ad Mas- ceeds to  
 siliam, regem ibi præstolatura, perducitur. Marseilles.

Rex Franciæ et rex Angliæ, habito concilio apud The allied  
 Turonis et rursus apud Viceliacum, confirmato inter sovereigns  
 sese et regna sua fœdere, omnibus hinc inde rebus start.  
 dispositis ad libitum et ordinatis, diversis exercitibus  
 ab invicem digrediuntur; Francus mare nauseans per  
 terram tendit Siciliam, Anglus iturus per aquam venit  
 contra naves suas Massiliam.

*at μ.* Baldewinus archiepiscopus Cantuariæ et Hubertus Arch-  
 Walteri episcopus Saresbiriæ,<sup>1</sup> soli ex mitratis totius<sup>2</sup> bishop  
 Angliæ voti compotes, regem sequuntur in Siciliam Baldwin  
 et præveniunt in terram Juda. and Hu-  
bert bishop

*at ν.* Monachi Cluniacenses non consueverunt de priorati- of Salis-  
 bus et magistratibus suis prece vel pretio se invicem bury reach  
 supplantare, et tamen aliquis eorum aliquando aliquid Palestine  
 attentavit ejusmodi, quod et digna vidimus animad- before the  
 versionem punitum. Erat quidam vir venerabilis prior king.  
 Montis Acuti totus ex virtutibus factus, Jocelinus Failure of  
 nomine, in quo nihil nisi commendabile cerneret. Ad an attempt  
 hunc talem supplantandum venit quidam,<sup>3</sup> cujus non to supplant  
 opus est dicere nomen, unus ex suis falsis fratribus, Jocelin,  
 cum literis abbatis Cluniacensis qua poterat arte quæ- prior of  
 sitis, quibus jubebatur ut prior presentium latori Montacute  
 cederet, et congregatio eum susceperet in prælatum.